平成３１年１月２１日
 ５・６年生保護者 様

平戸市立生月小学校
 校長 田口 浩幸

インフルエンザ流行に伴う下校時刻の変更及び学年閉鎖について

 厳寒の候、保護者の皆様には御健勝にてお過ごしのことと存じます。
 さて、先週金曜日インフルエンザへの対応についてお知らせしていたところです

が、本日（21 日現在）５年生の学年で半数、また６年生の学年で三分の二の児童が

インフルエンザ及びインフルエンザ様症状（発熱等）で欠席をしております。
 そこで、校医さんと相談し本日給食終了後下校させ、２２日（火）から２４日

（木）までを学年閉鎖とすることにいたしましたのでお知らせします。
この期間、下記の留意事項に十分注意し過ごすよう各家庭で御指導いただきます

ようお願いいたします。

記

１ 学年閉鎖期間 平成３１年１月２２日（火）～１月２４日（木）
２ 留意事項
 （１） 外出は原則禁止です。家庭で十分な睡眠と休養をとらせてください。
 （２） 流行が広がらないよう、こまめな手洗い・うがいの励行をお願いします。
 （３） 現在インフルエンザに罹患していない児童も、体調の変化が見られたら速

やかに医師の診察を受け、その結果を学校にお知らせください。
 （４） 課題等は特に与えていませんが、病状が回復するなど体調に特に問題ない

ようであれば、自主学習等に積極的に取り組ませてください。
 （５） 金曜日は、通常通りの登校ですが、十分に健康観察をして登校させるよう

お願いします。
 （６） 授業時数が不足する場合は、1 日７時間授業等を実施することもあり得ま

すのであらかじめご了承ください。